
 

   
Comune di 

Capri Leone 

Comune di 

S.Marco d’Alunzio 

Comune  di 

S.Salvatore di Fitalia 

 

UNIONE DEI PAESI DEI NEBRODI 
Caprileone, S.Marco d'Alunzio e S.Salvatore di 

Fitalia 

Sede legale: Via  S.Antonio 

98070  CAPRILEONE 

Cod. Fisc/P. I.V.A.  02927640835 
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SETTORE SEGRETERIA AFFARI GENREALI DELL’UNIONE 

 

N. 1  del  24.06.2022    

 

 

OGGETTO: 

 

 

Avviso pubblico per la presentazione della domanda per la nomina  del 

 Revisore dei Conti per il triennio 2022/2025. Avvio procedimento e  

approvazione avviso. 

 

 

La sottoscritta Maria Alfonsa FRANCHINA in qualità di Responsabile dell’Ufficio Economico 

Finanziario dell’Unione Paesi dei Nebrodi, giusta Determina Presidenziale n. 2 del 24.02.2022, 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio dell’Unione dei Comuni Paesi dei Nebrodi n. 02 del 

15.03.2019 con la quale è stato nominato Revisore dei Conti dei Conti il Dott. Fallica Luigi  per il 

triennio 2019/2021; 

CONSIDERATO che il triennio dell’incarico è scaduto;  

VISTA la delibera di Giunta dell’Unione n. 10 del 23.06.2022 avente ad oggetto:”Atto di indirizzo 

per l’avvio della procedura per la nomina dell’Organo Unico di Revisione triennio 2022/2025” 

RITENUTO necessario avviare la procedura per la nomina del nuovo Revisore per garantire il 

funzionamento dell’Unione che diversamente sarebbe paralizzato;  

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 6 comma 1 della L.R.  n. 17 dell’11/8/2016, pubblicata sulla 

GURS n. 38 del 2/9/2016, “Negli enti locali della regione la revisione economico-finanziaria è 

svolta da un collegio di revisori dei conti, composto da tre membri , scelto con le modalità di cui al 

precedente articolo. Nei comuni con popolazione  fino a 5.000 abitanti e nelle unioni di comuni la 

revisione economico-finanziaria è svolta da un solo revisore dei conti”; 

CONSIDERATO pertanto che occorre avviare il procedimento per la nomina del Revisore dei 

Conti per il triennio 2022/2025; 

CONSIDERATO che occorre pubblicare per giorni quindici apposito avviso sulla homepage del 

sito https://www.paesideinebrodi.me.it e all’albo on line dell’Unione Paesi dei Nebrodi e sui siti 

internet dei Comuni facenti parte dell’Unione ai seguenti indirizzi: 

http://www.comune.caprileone.me.it/,   

http://www.comune.sanmarcodalunzio.me.it/, https://comune.sansalvatoredifitalia.me.it/, 

ed in  quello del Dipartimento Regionale delle Autonomie Locali per un periodo non inferiore a 

quindici giorni; 

ATTESO che a tal fine è stato predisposto apposito avviso; 

Visto lo Statuto dell’Unione; 

Visto l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 11.12.1991 n. 48; 

D E T E R M I N A 

https://www.paesideinebrodi.me.it/
http://www.comune.sanmarcodalunzio.me.it/
https://comune.sansalvatoredifitalia.me.it/,
https://comune.sansalvatoredifitalia.me.it/,


 

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

1) Di approvare l’avviso finalizzato alla nomina del Revisore dei Conti per il triennio 

2022/2025, che si allega alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale 

unitamente allo schema  per la manifestazione d’interesse, utilizzando la modulistica per la 

presentazione della domanda di manifestazione di interesse per giorni 15 consecutivi ai sensi 

dell’art. 10 l.r. 3/2016 come modificato dalla L.r. 17/2016; 

2) Di disporre la pubblicazione per giorni quindici del citato avviso in forma integrale  

• all’albo online dell’Unione Paesi dei Nebrodi e dei Comuni Aderenti all’Unione (Capri 

Leone; San Marco D’Alunzio; San Salvatore di Fitalia) 

• sui siti internet dei Comuni Aderenti all’Unione ai seguenti in indirizzi:  

https://www.paesideinebrodi.me.it  

      http://www.comune.caprileone.me.it/,                       

http://www.comune.sanmarcodalunzio.me.it/, 

            https://comune.sansalvatoredifitalia.me.it/, 

• per estratto sul sito del Dipartimento Regionale delle Autonomie Locali; 

3) Di disporre  

• la pubblicazione della presente all’Albo dell’Unione Paesi dei Nebrodi e online dei Comuni 

Aderenti; 

• la trasmissione della presente ai Comuni Di San Marco D’Alunzio e San Salvatore di Fitalia 

per quanto di competenza.  
                                                                                                         

               IL RESPONSABILE  DELL’UFFICIO 

                       ECONOMICO FINANZIARIO 

     F.to Rag. Maria Alfonsa Franchina  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.paesideinebrodi.me.it/
http://www.comune.caprileone.me.it/
http://www.comune.sanmarcodalunzio.me.it/
https://comune.sansalvatoredifitalia.me.it/,
https://comune.sansalvatoredifitalia.me.it/,


 

   

Comune di 
Capri Leone 

Comune di 
S.Marco d’Alunzio 

Comune  di 
S.Salvatore di Fitalia 

 

UNIONE DEI PAESI DEI NEBRODI 
Caprileone, S.Marco d'Alunzio e S.Salvatore di 

Fitalia 

Sede legale: Via  S.Antonio 

98070  CAPRILEONE 

Cod. Fisc/P. I.V.A.  02927640835 
 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL 

UFFICIO ECONOMICO-FINANZIARIO 

 

 

OGGETTO: 

 

 

Avviso pubblico per la presentazione della domanda per la nomina  del 

Revisore dei Conti per il triennio 2022/2025. Avvio procedimento e 

approvazione avviso. 

 

• IL SOTTOSCRITTO, responsabile dell’ Uffico Economico Finanziario  giusta determina 

Presidenziale n. 2 del 24.02.2022, 

 

ai sensi dell'art. 55, comma 5 della Legge n. 142 dell’8 giugno 1990, recepita dalla L.R. n..48 

dell’11 dicembre 1991,  così come modificato dall'art. 12 della L.R. 30/2000, 

 

 per quanto concerne la regolarità contabile esprime  parere: 

 

           FAVOREVOLE poiché spesa indispensabile per garantire il funzionamento dell’ente 
           
                 

                NON FAVOREVOLE per il seguente motivo: ____________________________________ 

 

Data                                                             Il Responsabile  

                                                                               

  

 

 

 

ATTESTA a norma dell'art. 55 della legge n. 142 dell’8.05.1990, recepito dall'art.1, comma 1, lett. 

i)  della L.R. n. 48 dell’11.12.1991, la copertura finanziaria dando atto che le somme occorrenti  per 

l’esercizio finanziario 2022 trovano copertura nei limiti degli stanziamenti di cui al cap. 10110307 

dell’ultimo bilancio approvato 2021/2023 e che per gli anni successivi si procederà a stanziare ed impegnare 

le somme nel redigendo bilancio 2022/2024. 

 

 

Data                                                            Il Responsabile   

 

 

 

                                                                                                                           

 

 

x 

     24.06.2022      F.to Maria Alfonsa Franchina  

24.06.2022 

       

F.to Maria Alfonsa Franchina  

 


